

Mindmill Denmark ApS

Hasselager Centervej 21-23, 8260 Viby J

CVR-nr. 32 47 82 98

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2019

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned above a dotted line.



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mindmill Denmark ApS
Adresse, postnr., by	Hasselager Centervej 21-23, 8260 Viby J
CVR-nr.	32 47 82 98
Stiftet	14. oktober 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Martin Hede Henrik Ernst Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere tjenesteydelser inden for medierådgivning og markedsføring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 3.200 t.kr. mod et overskud på 1.331 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.778 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	12.384.844	8.257.123
2	Personaleomkostninger	-8.085.135	-6.369.818
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-171.960	-139.932
	Resultat før finansielle poster	4.127.749	1.747.373
3	Finansielle indtægter	4.998	10.021
4	Finansielle omkostninger	-18.311	-26.281
	Resultat før skat	4.114.436	1.731.113
5	Skat af årets resultat	-914.096	-399.616
	Årets resultat	<u>3.200.340</u>	<u>1.331.497</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.200.000	1.500.000
	Overført resultat	340	-168.503
		<u>3.200.340</u>	<u>1.331.497</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	327.753	233.406
	Indretning af lejede lokaler	8.318	31.039
		<u>336.071</u>	<u>264.445</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	196.240	196.240
		<u>196.240</u>	<u>196.240</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>532.311</u>	<u>460.685</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.619.891	3.898.676
	Udskudte skatteaktiver	14.400	6.300
	Tilgodehavende selskabsskat	0	98.384
	Andre tilgodehavender	7.250	272.250
	Periodeafgrænsningsposter	360.580	209.828
		<u>6.002.121</u>	<u>4.485.438</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.335.055</u>	<u>3.037.797</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.337.176</u>	<u>7.523.235</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.869.487</u>	<u>7.983.920</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	452.253	451.913
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	1.500.000
		<u>3.778.253</u>	<u>2.077.913</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.778.253</u>	<u>2.077.913</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	98.308	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.619.700	2.965.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.744.654	1.718.461
	Gæld til associerede virksomheder	2.524	11.534
	Skyldig selskabsskat	332.196	0
	Anden gæld	1.293.852	1.210.885
		<u>9.091.234</u>	<u>5.906.007</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.091.234</u>	<u>5.906.007</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.869.487</u>	<u>7.983.920</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	620.416	2.600.000	3.345.416
Kapitalforhøjelse	1.000	0	0	1.000
Overført via resultatdisponering	0	-168.503	1.500.000	1.331.497
Betalt udbytte	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Egenkapital 1. januar 2018	126.000	451.913	1.500.000	2.077.913
Overført via resultatdisponering	0	340	3.200.000	3.200.340
Betalt udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital				
31. december 2018	126.000	452.253	3.200.000	3.778.253

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mindmill Denmark ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, varekøb samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.296.336	5.855.433
Pensioner	217.653	31.170
Andre omkostninger til social sikring	85.948	95.412
Andre personaleomkostninger	485.198	387.803
	<u>8.085.135</u>	<u>6.369.818</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>16</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	2.416	21
Andre finansielle indtægter	2.582	10.000
	<u>4.998</u>	<u>10.021</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	97	0
Renteomkostninger i øvrigt	15.113	21.902
Valutakurstab	3.101	4.379
	<u>18.311</u>	<u>26.281</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	922.196	407.616
Årets regulering af udskudt skat	-8.100	-8.000
	<u>914.096</u>	<u>399.616</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	613.485	131.529	745.014
Tilgang i årets løb	243.584	0	243.584
Kostpris 31. december 2018	<u>857.069</u>	<u>131.529</u>	<u>988.598</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	380.079	100.490	480.569
Årets afskrivninger	149.237	22.721	171.958
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>529.316</u>	<u>123.211</u>	<u>652.527</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>327.753</u>	<u>8.318</u>	<u>336.071</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>3-5 år</u>	

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	126.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	1.000	0	0	0
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser på i alt 1.088 t.kr. pr. 31. december 2018.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende er der afgivet virksomhedspant for 1.000 t.kr. over for virksomhedens bankforbindelse.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem virksomhedens bankforbindelse og Imedier ApS har Mindmill Denmark ApS afgivet selvskyldnerkaution